
ÚZEMNÍ STUDIE 
VRÚ LETŇANY–KBELY
 
Výsledky II. zpětnovazebného kola komunitního  
plánování, listopad 2023 



ZPRACOVATEL ÚZEMNÍ STUDIE:  
Institut plánování a rozvoje hl. města Prahy 
Ing. arch. Lukáš Houser 
Ing. arch. Pavlína Suchá 

KOORDINÁTOR PARTICIPACE 
Lukáš Hanus Ph.D.
www.hanuska.net
lukas.hanus@hanuska.net

Vážení čtenáři, 

následující text obsahuje témata, která byla vytvořena 
obyvateli Kbel, Letňan a okolních městských čtvrtí  
a obcí během druhého zpětnovazebného komunitního 
plánování na podzim 2023. 

V listopadu se konala dvě pracovní setkání, první ve 
Kbelích, druhé v Letňanech. Cílem těchto setkání bylo 
představit pracovní verzi územní studie se zapraco-
vanými požadavky veřejnosti a samospráv dotčených 
městských částí. Veřejnost se měla možnost účastnit  
v několika krocích úvodního analytického projedná-
ní a obohatit tak požadavky na zpracování územní 
studie. 

Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy (IPR)  
připravil návrh územní studie, který by měl dát  
budoucí výstavbě v této lokalitě vyvážený a funkční 
charakter. Aby bylo tohoto cíle dosaženo nejlépe, byli 
k procesu plánování budoucí městské čtvrti přizváni 
(nejen) místní obyvatelé. Cílem bylo přenést  
zkušenosti s životem v okolních městských čtvrtích na 
tým zpracovatelů územní studie z IPR. Ti se zavázali 
respektovat výsledky participativního plánování  
a transparentně je propojit s požadavky města  
a dalších aktérů v budoucím stavebním procesu. 

Na setkání bylo vygenerováno zhruba 40 podnětů.  
O jejich důležitosti mohli účastníci pracovních skupin 
hlasovat na místě, a to hned dvakrát. Výsledkem je 
soupis témat, požadavků a hodnocení, které mají díky 
hlasování jasnou prioritu v podobě hlasovacích bodů. 
Vy se s těmito tématy můžete nyní detailně seznámit 
v tomto dokumentu a dále o nich diskutovat. 

Proces navrhování budoucí podoby VRÚ Letňany– 
Kbely je nyní, v listopadu 2023, za svou polovinou.  
V průběhu roku 2024 bude představena finální 
podoba územní studie dokončená zpracovatelem (IPR 
Praha), ta bude předána pořizovateli územní studie 
(UZR MHMP), který bude studii oficiálně projednávat.



Podrobnější informace o dalším možném zapojení veřejnosti najdete 
na webových stránkách projektu IPR Praha https://iprpraha.cz/letnany-kbely

V případě dotazů se na mě neváhejte obrátit.
Lukáš Hanus, koordinátor participace (lukas.hanus@gmail.com).

OVĚŘOVACÍ DOTAZNÍK

Budeme rádi, když nad rámec proběhnutého zpětno-
vazebného komunitního plánování vyplníte ověřovací 
dotazník, který nám pomůže doplnit mozaiku infor-
mací pro zpracování finálního návrhu územní studie. 
Dotazník je anonymní a jeho vyplnění zabere zhruba 
10 minut. Otevřený bude do 29. listopadu do 23:55 
hodin.

https://bit.ly/VRULetnanyKbely

ČČíísslloo  
ppooddnněěttuu

PPlláánnoovvaaccíí  
uuddáálloosstt TTéémmaa PPooddnněětt

PPooččeett  
bbooddůů PPoozznnáámmkkaa

Z024 LETŇANY

Služby, veřejná 
vybavenost, funkce 
města

Více variant řešení - při změně 
vstupníc podmínek - prodloužení 
metra, - zrušení letiště, změna 
majitele pozemku za KO 20

Z009 LETŇANY Doprava

Tramvaj do Vysočan tvoří v nové 
čtrti ve VRÚ logickou 
městotvornou osu 16

Z041 LETŇANY Zeleň a prostupnost

Severní část území v areálu 
výstaviště ztěžuje prostupnost 
mezi novou čtvrtí a Letňany 14

Z042 LETŇANY Zeleň a prostupnost

Chybí stezka po bezmotorovou 
dopravu pro S-V hranici území (s 
PPF), která by zvýšila propojení 
čtvrti s Letňany 14

Z007 LETŇANY Doprava
Parkovací věž jako součást areálu, 
B + R parkoviště 9

Z031 LETŇANY

Služby, veřejná 
vybavenost, funkce 
města Kulturní centrum DDM 8

Z036 LETŇANY Veřejný prostor

Je třeba více propojit staré 
Letňany a novou čtvrť (pěší, 
cykloprostupy), dřív býval prostup 
přes letiště 8

Z037 LETŇANY Veřejný prostor

Pro realizaci zástavby je 
podstatné mít nejprve dostatečně 
kapacitní dopravní napojení 
(tramvaj z Vysočan, prodloužeé 
metro C do Letňan/Čakovic) 7

Z008 LETŇANY Doprava

Přestavba křižovatky na Klíčově 
(kolizní odbočení + řešení výjezdu 
tramvaje po trati z Vysočan 6

Z016 LETŇANY Doprava

BOD 4: Prověřit alternativní 
propojení mezi Letňany a VRÚ 
skrze areál PVA do nového parku 6

https://www.google.c
om/maps/d/u/0/view
er?hl=cs&mid=154_eI
PWLk3KaiwiiQH1PJkq
duXFrlb0&ll=50.1237
3012225256%2C14.5
2427225000001&z=
17

Z010 LETŇANY Doprava

BOD 1: Koordinace cyklostezky s 
vedením zeleného pásu (podíl 
Kbelské ulice z východu) - nové 
bezpečné propojení pro 
bezmotorovou dopravu 5

https://www.google.c
om/maps/d/u/0/view
er?hl=cs&mid=154_eI
PWLk3KaiwiiQH1PJkq
duXFrlb0&ll=50.1237
3012225256%2C14.5
2427225000001&z=
15

Číslo 
podnětu

Plánovací 
událost

 
Téma

 
Podnět

Počet
bodů Poznámky



Z006 KBELY Zeleň a prostupnost

Doplnit chytrý vodní prvek na 
náměstí u metra pro ochlazení 
prostoru a pro zpřítomnění 
chybějícího prvku vody v celém 
území 2

Z020 LETŇANY

Služby, veřejná 
vybavenost, funkce 
města

Úložiště pro drony (na střechách 
objektů) 2

Z021 LETŇANY

Služby, veřejná 
vybavenost, funkce 
města

Prostory pro nákladní elektro 
sdílená kola 2

Z028 LETŇANY

Služby, veřejná 
vybavenost, funkce 
města

Rezervu pro nemocnici využít pro 
jin= účely 2

Z003 KBELY Zeleň a prostupnost

Co nejvíc posílit funkci zadržování 
vody v území i v budovách a 
zpěvněných plochách (zelené 
střechy, propustné povrchy, 
vsakování) 1

Z032 LETŇANY Veřejný prostor

Kolem náměstí mají být služby, 
které přitáhnou lidi, kvalitní 
služby, kulturní zařízení 1

Z033 LETŇANY Veřejný prostor
Prostor pro akce by měl být na 
náměstí, ne před Tescem 1

Z034 LETŇANY Veřejný prostor

Veřejné prostory mají počítat i s 
variantou prodloužení metra, tj. 
se zrušením/zmenšením 
terminálu a jeho nahrazením 
jiným využitím 1

Z038 LETŇANY Veřejný prostor
Rozšířit cyklostezku/chodník 
podél Prosecké ulice (přes most) 1

Z012 LETŇANY Doprava

Nemocnice by neměla zatížit 
provoz města v oblasti Letňan - 
Kbel 0

Z013 LETŇANY Doprava

Provozovatel metra nabídne v 
budoucnosti větší obslužnost pro 
novou čtvrť (více intervalů) 0

Z015 LETŇANY Doprava
BOD 3: Prověřit plochu pro využítí 
parkoviště P+R 0

https://www.google.c
om/maps/d/u/0/view
er?hl=cs&mid=154_eI
PWLk3KaiwiiQH1PJkq
duXFrlb0&ll=50.1237
3012225256%2C14.5
2427225000001&z=
16

Z018 LETŇANY Doprava

BOD 6: Západní komunikace 
navržená v US (paralelní s 
Kbelskou ulicí) by mohla být 
přetížená v případě nehody či 
nenadálé situace (tato 
komunikace je logická tranzitní 
alternativa ke Kbelské ulici). 0

https://www.google.c
om/maps/d/u/0/view
er?hl=cs&mid=154_eI
PWLk3KaiwiiQH1PJkq
duXFrlb0&ll=50.1237
3012225256%2C14.5
2427225000001&z=
19

Z014 LETŇANY Doprava

BOD 2: Nové propojení Letňan a 
VRÚ skrze prostor vedle 
východního plotu PVA skrze Letov 
pěším (bezmotorovým) bulvárem 5

https://www.google.c
om/maps/d/u/0/view
er?hl=cs&mid=154_eI
PWLk3KaiwiiQH1PJkq
duXFrlb0&ll=50.1237
3012225256%2C14.5
2427225000001&z=
15

Z026 LETŇANY

Služby, veřejná 
vybavenost, funkce 
města Sportovní hala multifunkční 5

Z017 LETŇANY Doprava

PVA - areál firmy Lidl jsou 
prostorové bariéry mezi VRÚ a 
Letňany - možnost vykoupení 
pozemků a následně katastrálně 
spojit celé území VRÚ do jednoho 
celku pod jednou samosprávou 4

Z023 LETŇANY

Služby, veřejná 
vybavenost, funkce 
města Prověřit P+R vedle PVA 4

Z002 KBELY Zeleň a prostupnost

Maximalizovat zelené rekreační 
plochy pokud to jen jde při 
naplnění ostatních potřeb v území 3

Z011 LETŇANY Doprava

Kolo je z Letňan na metro rychlejší 
než MHD - posílení infrastruktury 
pro parkování kol a bezpečný 
pohyb 3

Z022 LETŇANY

Služby, veřejná 
vybavenost, funkce 
města

Plocha podél Beladovy u metra je 
podvyužitá 3

Z030 LETŇANY

Služby, veřejná 
vybavenost, funkce 
města

Cyklověž, chráněné parkování kol 
na metru 3

Z035 LETŇANY Veřejný prostor

Volný prostor letiště by měl být 
zachován - pro koncerty, akce (to k 
Letňanům patří) + pomoci tomu 
(např. amfiteátrem, jevištěm….) 3

Z025 LETŇANY

Služby, veřejná 
vybavenost, funkce 
města Kostel/církevní stavba 2

Z001 KBELY Zeleň a prostupnost

Více příležitostí pro komunitní 
zahrady, větší plocha pro 
pěstování, plocha pro komunitní 
sad 2

Z004 KBELY Zeleň a prostupnost
Důstojné a zdravé podmínky pro 
výsadbu stromů 2

Z005 KBELY Zeleň a prostupnost

Velký přírodní park mezi metrem 
a letištěm je důležité podpořit a 
zachovat, včetně návaznosti a 
průhledu do krajiny 2



Z019 LETŇANY Doprava

BOD 7: Prověřit alternativní trasu 
komunikace pro motorovou 
dopravu podél východní hranice 
Kbelské ulice 0

https://www.google.c
om/maps/d/u/0/view
er?hl=cs&mid=154_eI
PWLk3KaiwiiQH1PJkq
duXFrlb0&ll=50.1237
3012225256%2C14.5
2427225000001&z=
20

Z027 LETŇANY

Služby, veřejná 
vybavenost, funkce 
města

Zdravotnictví pro Letňany je 
saturováno 0

Z029 LETŇANY

Služby, veřejná 
vybavenost, funkce 
města

Budova polikliniky musí mít 
dostačující kapacitu 0

Z039 LETŇANY Veřejný prostor
Počítat s parkovišti pro jednotlivá 
vozidla (napříč celým územím) 0

Z040 LETŇANY Veřejný prostor

Rozvinout sportovní 
prostory/hřiště podél parku na 
letňanské letiště pro 
neorganizovaný sport 0

Z043 LETŇANY Zeleň a prostupnost

Všechny ulice by měly mít 
stromořadí, aby bylo ve čtvrti 
dostatek stínu 0














